primum habui sempersodales\*

§45

S odalitates autem mea estore constituta esunt.

sacris idaei magna matris acceptis\*

E pulabar igitur cum sodalibus.

5 omnino modice\*

S ederat quidam feroe aetatis.

quaprogradient omnia fiunt indies mitiora\*

N eque enim ipsorum conuiuorum delectationem voluptatibus corporis.

magis quam coetu amicorum et sermonibus metiesbar\*

83v2<sup>a</sup> 10 B ene enim maiores accubitionem epulare amicorum.

qui auitae coniunctionem haberet conuiuim nominauerunt.

melius quam græsci.

qui hoc idem tum compotationem.

0065

tumconcaentionem vocant.

utquod in eo genere minimum est.

id maxime probare videantur\*

E GOVERO PROPTER SERMONIS DELECTATIONEM.

§46

5 tempestiis quoque conuiuiis delector;

nec cum aequalibus solum qui pauci admodum restant.

sedcum uestra etiam aetate atque uobiscum\*

H abeoque senectuti magnam gratiam.

quaemihi sermonis auiditatem auxit potionis etcibi sustulit\*

10 Q uodsiquemstiamistadelectant.

neominobellum indexisse videar voluptati.

cuius est fortasse quidam naturalismodus.

non intellego neinistis quidem ipsis voluptatibus carere sensu senectutem\*

---

1 concaentionem: concaenationem s.l. a

M euero etmagisteriadelectant amajoribus instituta.

etis sermo quimore maiorum.

a summomagistro adhibetur in poculo.

et pocula sicut in symposio xenofontis est minuta atque rorantia et refrigeratio aestate.

5 stuicissim aut sole ut ignis hibernus:

84rl<sup>3</sup> quae quidem etiam insabinis persequi/soleo.

conuiuiumque vicinorum cotidie compleo.

quod ad multam noctem quam maxime possumus vario sermone producimus.

§ 47

A t non est voluptatum tanta quasi titillatio insenibus;

10 credo.

sed ne desideratio quidem

N i hilautem est molestum.

quod non desideras

Bene sophocles cum ex eo quidam iam defecto aestate quereret.

uteretur nerebus ueneriis?

dimeliora inquit\*

egouero istinc.

5 sicut ad omino agresti ac furioso profugi\*

Cupidis enim rerum talium.

odiosum fortasse et molestum est carere\*

Satiatis uero et expletis.

Iucundius est carere quam frui.

10 quamquam non caret iis qui non desiderat\*

Ergo non desiderare.

dico esse iucundiis

Quidam desiderans voluptatis bona aetas fuitur libentius.

548

---

12 iucundiis: iucundius s.l. v 13 quo d ex quod eras. t ut uid. fuitur: fruitur s.l. r

primum peruulis fruitur rebus utdiximus.

Deindeiis.

quibus senectus etiam sinon habendopotitur non omnino nocaret.

ut turpione am. uibio magis delectatur qui in prima causa aspectat.

5 delectaturet iam qui in ultima;

sic ad uoluptate.

propter intuens.

magis fortasse laetatur.

sed delectatur etiam senectus procul eas spectantum quantum satis est.

84r2<sup>a</sup> 10 A tilla quantis sunt animum tamquam emeritis/stipendiis.

§ 49

libidinis.

ambitionis.

contentionum.

---

3 habende: abvnde lit. h exp. e s.l. v 4 am. uibio ut vid. sed am. uibio legit Simbeck  
6 uoluptate \* ultimam non legi litteram

0069

inimicitiarum.

cupiditatum omnium.

secum esse.

secumque utdicitur uiuere?

5 si uero habet aliquod tamquam pabulum studii atque doctrinae.

nihil est otiosa senectute iucundius.

U ideamus in studio demetiendi paens caeli atqua terrae galum familiarem patristui scipio

Q uotiens illum lusnoctu aliquid describere ingressum.

quotiens nox oppressit cummene coepisset?

10 Q uam delectabat eum defectiones solis et lunae multo ante nobis predicere

Q uid in levioribus studiis.

§ 50

sed tamen acutis?

Q uam gaudebat bellus uo punice neuius quam truculentus plautus quam pseudolo?

U idetiam senem liuium.

qui.

cum sex annis antecuam ego netussum fabule docuisset.

centone tuditanoque cons. usque ad adolescentiam meam processit aetate.

5 Q uidde •P• licinii crassi.

et pontifici et cœuilis iuris studio loquar?

aut de huius scipionis qui his paucis diebus pontifex maximus factus est?

A tquisos omnes quos commemoraui.

his studiis flagrantis senes uidimus.

84v1# 10 M . vero categum quem recte suadet medullam dixit ennius quanto studio exerceri indicendo uidetamus etiam senem?

Q UAESUNT Igitur EPULARUM.

AUT ludorum.

aut scortorum voluptates.

---

7 post maximus forte distinctio 10 suadet: suadam corr. et in am 12 forte distinctio sit nulla

cum his uoluptatibus comparanda?

A t qui haec quidem studia doctrinae.

quas quidem prudentibus et bene institutis pariter cum aetate crescunt.

ut honestum illud solonis sed quod ait versiculo quodam ut antedixi.

5 senescere se multain dies addiscentem.

Q ua uoluptate animi.

nullacerte potest esse maior.

U ENIONUNC AD VOLUPTATES AGRICOLArum.

§ 51

qui bus ego incredibiliter selector.

10 quas nesculla impediuntur senectute.

et mihi ad sapientis uitam proxime uidentur accedere.

H abent etiam rationem cum terra.

quaenamquam recusat imperium.

---

4 sed: sit ait ex aut ut vid.

Necumquamsine usura reddit quodaccepit.

sedalias minore.

plerumque maiore cumfenore

Q uamquam me quidemnonfructus modo.

5 sedetiam ipsius terrae vis acnatura delectat'

84v2<sup>o</sup> Q uaecum gremic mollito acsubacto sparsum semen exceptit primum id occaecatum co/hibet.